
ERASMUS DLA WYKŁADOWCÓW

UWAGA PAŃSTWO PRACOWNICY NAUKOWI WYDZIAŁU FILOZOFII 

I SOCJOLOGII! 

Szanowni Państwo,

Pozwalam sobie przypomnieć Państwu, że 1 października mija termin zgłoszeń planowanych 
wyjazdów zagranicznych wykładowców UMCS w ramach programu Erasmus.

Zainteresowani wykładowcy proszeni są o  kontakt i podpisanie programu prowadzonych 
zagranicą zajęć z koordynatorami zagranicznymi (tzw. indywidualny program nauczania), 
ustalenie i podpisanie indywidualnego programu nauczania z Dyrekcją Instytutu oraz
zgłaszanie się do Działu Współpracy z Zagranicą.

Informacje o możliwościach wyjazdu znajdują się na stronie
http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=1287&mid=14&mref=229_235
Tam znajduje się także formularz indywidualnego programu nauczania.

Aktualne są umowy wymiany programu Erasmus Instytutu Filozofii  z następującymi 
uczelniami:

UNIVERSITÄT SALZBURG, Austria
ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG IM BREISGAU, Niemcy
UNIVERSIDAD DE GRANADA, Hiszpania
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, Hiszpania
UNIVERSITE DE PARIS X-NANTERRE, Francja
UNIVERSITY OF TAMPERE, Finlandia
UNIVERZITA MATEJA BELA, Słowacja
KATOLÍCKA UNIVERZITA V RUZOMBERKU,Słowacja
VILNIAUS UNIVERSITETAS, Litwa
VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETAS (VGTU), Litwa
FATIH UNIVERSITY, Turcja
YEDITEPE UNIVERSITY, Turcja

Aktualne są umowy wymiany programu Erasmus Instytutu Filozofii  z następującymi 
uczelniami:

Aktualne są umowy wymiany programu Erasmus Instytutu Socjologii z następującymi 
uczelniami:

YEDITEPE UNIVERSITY, Stambuł, Turcja
UNIVERSITY OF SALFORD, Wielka Brytania

http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=1287&mid=14&mref=229_235


MASARYK UNIVERSITY, Republika Czeska

NB Jesteśmy w trakcie podpisywania umowy z kolejnymi uniwersytetami w Turcji.

Poniżej dołączam ważną informację o wyjazdach wykładowców w ramach programu 
Erasmus od pana Kierownika Działu Współpracy z Zagranicą.

Z poważaniem,
Tomasz Kitliński

Kwalifikacja nauczycieli akademickich na wyjazdy w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych 
(STA)

w ramach pr. LLP/ Erasmus.

 

Informuję, że kwota jaką Agencja Narodowa pr. Erasmus przyznała UMCS na realizację wyjazdów 
nauczyciel akademickich w roku 2009/10 jest znacznie niższa niż w roku poprzednim i wynosi 16 800 
euro z przeznaczeniem na realizację min. 21 wyjazdów.

 

Indywidualne stypendia (granty indywidualne) dla nauczycieli na wyjazdy w roku 2009/10 będą 
przyznawane wg obowiązujących na UMCS zasad rozdziały grantu STA na podstawie uzgodnionego 
z partnerem zagranicznym Indywidualnego programu nauczania. 

Wykładowcy zainteresowani uzyskaniem dofinansowania na przeprowadzenie wykładów/ zajęć w 
uczelni zagranicznej powinni uzgodnić tą uczelnią planowane na rok 2009/10 wykłady i złożyć u 
Koordynatora Uczelnianego UMCS podpisane przez uczelnie zagr. i     dyrektora instytutu na UMCS   
Indywidualne programy nauczania. 

 

Termin składania w/w dokumentu: do 01 października 2009 r. w Dziale Współpracy z Zagranicą i 
Koordynacji Programów Międzynarodowych, Rektorat, p. 1201, tel. 81 5375218. 

Szczegółowe informacje są dostępne stronie: (http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?
aid=1287&mid=14&mref=229_235

Rozdział grantu na STA w dn. 02.10.09. przez Prorektora Dębickiego.

 

Osoby składające podpisane Indywidualne programy nauczania w terminie późniejszym będą mogły 
korzystać ze środków finansowych pr. Erasmus / STA pozostających po pierwszym rozdziale grantu 
lub w przypadku rezygnacji z wyjazdu osób, które grant otrzymały; muszą jednak brać pod uwagę, że 
środków tych może zabraknąć lub że środki te mogą być niewystarczające i wyjazd może być 
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zrealizowany jedynie np. ze środków wydziałowych. W takich sytuacjach wydatki wydziałowe będą 
mogły być zrefundowane z pr. Erasmus jeśli na koniec roku 2009/10 pozostawałyby jeszcze 
niewydatkowane pieniądze z puli STA.

 

pozdrawiam

Ryszard Straszyński
Dział Współpracy z Zagranicą i Koordynacji Programów Międzynarodowych,
Koordynator Pr. Erasmus,
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej,
pl. M. Curie-Sklodowskiej 5, p. 1201,
20-031 Lublin
tel: +48 815375218, fax +48 815375220
email: ryszard.straszynski@poczta.umcs.lublin.pl
http://dwz.umcs.lublin.pl
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